
N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2372 (1/26)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

2372
RESOLUCIÓN 843/2024, de 22 de abril, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 

salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y se pro-
cede a la asignación definitiva de destinos convocados en el ciclo de marzo 2023 del concurso 
de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Auxiliar de Enfermería 
del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares Sanitarios/as con destino en las organizaciones 
de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 274/2021, de 26 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se convoca concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto 
funcional de Auxiliar de Enfermería del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares Sanitarios/
as, publicado en el BOPV n.º 49, de 9 de marzo, que se regirá con arreglo a las bases conte-
nidas en el Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 del Consejo de Administración de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 585/2023, de 26 de junio (BOPV n.º 128, de 6 de julio), de la Directora de 
Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, modificada por la Resolución 945/2023, 
de 19 de julio (BOPV n.º 153, de 11 de agosto), y por la Resolución 1085/2023 de 9 de agosto 
(BOPV n.º 171 de 7 de septiembre) se publica la oferta de destinos del ciclo de marzo 2023 del 
concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Auxiliar de Enfer-
mería del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares Sanitarios/as.

Mediante la Resolución 101/2024, de 19 de febrero, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el ciclo de marzo 
2023 del concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Auxiliar 
de Enfermería del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares Sanitarios/as con destino en las 
organizaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 
2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se aprue-
ban las bases del procedimiento de concurso de traslados abierto y permanente para la provisión 
de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, el Tribunal ha ele-
vado a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación definitiva de 
asignación de destinos de la categoría/puesto funcional de Auxiliar de Enfermería, del grupo pro-
fesional de Técnicos/as Auxiliares Sanitarios/as, con destino en las organizaciones de servicios de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, por lo que, en uso de las facultades en materia de personal 
atribuidas en la legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación 
total alcanzada, en el ciclo de marzo 2023 del concurso de traslados abierto y permanente para la 
provisión de destinos de la categoría de Auxiliar de Enfermería del grupo profesional de Técnicos/
as Auxiliares Sanitarios/as recogidos en la Resolución 585/2023, de 26 de junio, de la Directora de 
Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, mediante el Anexo I que acompaña 
a la presente Resolución.



N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2372 (2/26)

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido en el ciclo de marzo 2023 del 
concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de destinos de la categoría de Auxi-
liar de Enfermería del grupo profesional de Técnicos/as Auxiliares Sanitarios/as recogidos en la 
Resolución 585/2023, de 26 de junio, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, con indicación de las causas de exclusión, mediante el Anexo II que acompaña a 
la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los des-
tinos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo de la Resolución 585/2023, de 
26 de junio, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el 
orden de puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la resolución de otro procedimiento 
de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio de 
salud, conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que en el momento de la toma de posesión se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en 
cuenta el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar 
la toma de posesión el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos 
de comisión servicios y promoción interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de abril de 2024.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I
CICLO RESOLUCIÓN 585/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS
CATEGORÍA: AUXILIAR DE ENFERMERÍA

PUESTO FUNCIONAL: AUXILIAR DE ENFERMERÍA

Orden DNI Nombre y apellidos Total

1 ***3300** Alvarez Samaniego, Ana Teresa 76,6240
2 ***8197** Arocena Eguiguren, Miren Amaya 70,5850
3 ***5511** Muñoz Peinador, Cristina 63,8530
4 ***8978** Zelaia-zugadi Hernandez, Maria Isabel 62,5110
5 ***7629** Castellano Garcia, Maria Elisa 61,9320
6 ***6676** Figueroa Arevalo, Gloria Pamela 60,8130
7 ***6853** Alonso Fernandez, Miren Agurtzane 58,7050
8 ***2503** San Agustin Ursua, Nerea 58,0120
9 ***7981** Agudiño Lopez, Miren Nekane 58,0120

10 ***9476** Moro Lopez, Marian 57,8280
11 ***0367** Goicoechea Balda, Maria Engracia 57,0220
12 ***3571** Calvo Benito, Ana Belen 56,6260
13 ***5072** Aduna Martinez, Maria Angeles 56,0610
14 ***8955** Balda Mazon, Jose Andres 56,0390
15 ***2870** Velasco Blanco, Maria Cristina 55,9620
16 ***9166** Embil Benitez, Miren Garbiñe 55,5440
17 ***6386** Fernandez De Larrea Arnaiz, Maria Teresa 55,4670
18 ***9866** Diaz De Basurto Herrero, Maria Angeles 55,2400
19 ***3202** Gago Blanquet, Luisa Maria 54,9720
20 ***9235** Corriols Rubio, Maria Teresa 54,5120
21 ***1783** Muñoz Ricondo, Itziar 54,1800
22 ***0798** Rucandio Alonso, Maria Rosario 54,1510
23 ***6818** Mallona Butron, Izaskun 53,6560
24 ***5230** Ciria Castelo, Maria Jesus 53,1900
25 ***8627** Lander Lacalle, Maria Begoña 52,5960
26 ***2247** Peralta De Prado, Esperanza 52,5000
27 ***6230** Martin Conde, Benita 52,1010
28 ***9346** Bideguren Otaola, Izaskun 51,8740
29 ***5316** Hidalgo Mardones, Leire 51,8390
30 ***7361** Moriel Escudero, Maria Reyes 51,8040
31 ***2131** Duran Marin, Sonia 51,7750
32 ***4497** Gaztelu Gallego, Ana Maria 51,7400
33 ***0524** Carmona Ruiz, Nerea 51,6760
34 ***5093** Rodriguez Rodriguez, Rosa Maria 51,5770
35 ***8869** Morcillo Pozo, Jaione 51,5770
36 ***0314** Rios Urrechu, Ainhoa 51,5070
37 ***5131** Bilbao Penados, Maria Rosario 51,2800
38 ***4551** Bellota Manso, Nerea 51,2450
39 ***7870** Garcia Berrueco, Maria Elena 51,2100
40 ***4111** Lopez Gomez, Ana 51,1110
41 ***3327** Ibinaga Cintas, Maria Olatz 51,0820
42 ***2829** Alvaro Alonso, Itziar 50,9830
43 ***9145** Vega Moreno, Maria Lourdes 50,7850
44 ***9996** Arce Gomez, Maria Jesus 50,4530
45 ***8885** Gonzalez Poza, Maite 50,2900
46 ***6848** Iglesias Sanchez, Almudena 49,7600
47 ***3842** Sierra Blanco, Maria Margarita 49,6610
48 ***1456** Rodriguez Moral, Carmen 49,4280

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (3/26)



Orden DNI Nombre y apellidos Total

49 ***6987** Guezala Ibarrola, Miren Itziar 49,4280
50 ***0724** Iglesias Renovales, Maria Angeles 49,0670
51 ***6216** Bilbao Ayerbe, Maria Jesus 49,0030
52 ***6250** Sanz Velasco, Maria Teresa 48,9040
53 ***2921** Palomar Clemente, Miren Edurne 48,7060
54 ***7427** Gonzalez Prado, Natalia 47,9780
55 ***8184** Diaz Cantalapiedra, Amparo 47,9430
56 ***6505** Villamor Chedas, Maria Luisa 47,9430
57 ***5762** Ugartemendia Aguirre, Eider 47,9140
58 ***8268** Lopez De La Iglesia, Marta 47,8150
59 ***8869** Urcelay Ceberio, Miren Irune 47,7160
60 ***0477** Vilariño Santos, Maria Elena 47,6950
61 ***7454** Alonso De Armiño Mugica, Miren Maite 47,6810
62 ***2461** Peiroten Sanchez, Maria Teresa 47,5820
63 ***3118** Parra Aguado, Belinda Celia 47,4780
64 ***0288** Aguado Urbina, Maria Aranzazu 47,4480
65 ***6316** Recuero Garcia, Maria Nieves 47,4190
66 ***1197** Alegre Gimenez, Marta 47,3200
67 ***1183** De Torre Perez, Leire 47,3200
68 ***8886** Romero Arroyo, Virginia 47,0520
69 ***9370** Dominguez Iglesias, Maria Mar 47,0520
70 ***9042** Canales Romero, Ana Belen 46,8250
71 ***1629** Baena Llama, Ana 46,6560
72 ***3644** Pato Fernandez, Maite 46,5650
73 ***5879** Galan Sanchez, Elena 46,5280
74 ***1738** Martinez Sobrino, Maria Antonia 46,1610
75 ***1157** Izquierdo Marin, Pedro 45,9630
76 ***0659** Tirado Notario, Maria Cristina 45,5380
77 ***9350** Vilches Moreno, Maria Jose 45,4680
78 ***6125** Eguizabal Pamplona, Ana Rosario 45,3050
79 ***8220** Alonso Vicente, Maite 45,3050
80 ***9128** Garcia Landaluce, Maria Asuncion 45,2410
81 ***3531** Rellan Natoril, Sonia 45,1420
82 ***5421** Fernandez Fraile, Soraya 44,6470
83 ***5069** Charlot Fernandez, Maria Luisa 44,4780
84 ***8419** Rituerto Salazar, Maria Teresa 44,3790
85 ***7958** Lozano Vicente, Maria De La Merced 44,3500
86 ***0207** Urtxegi Buldain, Maria Reyes 44,1810
87 ***9151** Marin Paredes, Yolanda 44,1810
88 ***4929** Vilabrille Rodriguez, Maria Begoña 43,9830
89 ***1489** Soria De La Fuente, Maria Del Rosario 43,7850
90 ***6257** Calero Lage, Maria Isabel 43,2900
91 ***1212** Zurdo Alaguero, Ana Maria 43,2610
92 ***3034** Blanco Muñiz, Maria Alicia 43,1910
93 ***2500** Vazquez Fernandez, Maria Begoña 43,0380
94 ***7064** Risueño Rodriguez, Judith 42,9290
95 ***9144** Garnil Cea, Mercedes Isabel 42,5970
96 ***7937** González Gallego, Agripina 42,2710
97 ***8200** Urrutia Revuelta, Beatriz 42,1630
98 ***9594** Muñoa Mezo, Joana 42,1020
99 ***6989** Echezarreta Zufiria, Maria Jesus 41,9740

100 ***7897** Diez Trinidad, Beatriz 41,7060
101 ***8623** Aguado Ruiz, Maria Dolores 41,6420
102 ***9046** Valdeolmillos Fernandez De Pinedo, Maria Blanca 41,4090
103 ***4706** Martin De Santos, Nuria 41,2810
104 ***3333** Ceballos Romero, Pedro 41,2110
105 ***7874** Saez Garcia, Maria De Los Angeles 40,3200

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (4/26)



Orden DNI Nombre y apellidos Total

106 ***2422** Canales Varona, Maria Concepcion 40,2210
107 ***2569** Nieto De La Iglesia, Maria Yolanda 39,4290
108 ***9273** Alvarez Urcelay, Maria Aranzazu 39,4000
109 ***4716** Calleja Villate, Enrique 39,2310
110 ***9477** Minguela Peña, Ana Rosa 39,2310
111 ***7271** Martinez Peña, Patricia 38,9340
112 ***2232** Acedo Duran, Eva Maria 38,6370
113 ***7913** Fernandez Parra, Maria Del Carmen 37,2510
114 ***5222** Gabarain Iturgaiz, Alicia 37,1160
115 ***7041** Zumeta Llorente, Idoia 37,0350
116 ***7409** Riesgo Quintana, Maria Carmen 36,7560
117 ***0566** Idarraga Iglesias, Rosa Maria 36,3890
118 ***7959** Pedrosa Tejada, Ana Patricia 36,1490
119 ***6067** Tobar De Mena, Teresa Jesus 36,1330
120 ***7795** Olave Lopez De Letona, Maria Del Carmen 35,3420
121 ***0773** Vizcaino Nieto, Ana Isabel 35,3370
122 ***8200** Muro Murillo, Belen 35,2710
123 ***5158** Elizondo Belon, Estibaliz 33,5590
124 ***9736** Montecelo Perea, Luisa 33,0280
125 ***7683** Diaz De Greñu Vallejo, Maria Nieves 32,1310
126 ***2579** Gomez Martin, Maria Felisa 32,1170
127 ***9346** Alberdi Amigo, Rosa Izaskun 31,9060
128 ***6055** Etxegia Perurena, Maria Soledad 31,8580
129 ***3387** Aparicio Arroyo, Maria Mercedes 31,4790
130 ***2857** Honrubia Alvarez, Estrella 30,4200
131 ***9005** Rosales Roncero, Maria Begoña 28,6970
132 ***6552** Puelles Larrauri, Jesus Maria 27,1990
133 ***6403** Horrillo Muñoz, Albuery 27,1410
134 ***8488** Garcia Serna, Patricia 24,7730
135 ***3323** Nates Bustio, Maria Eugenia 24,6780
136 ***8865** Pereda Candelas, Maria Nuria 19,2910
137 ***7584** Godoy Gonzalez, Maria Del Mar 18,4070
138 ***7898** Garcia Sanz, Celia 18,3600
139 ***1795** Escalada Bañuelos, Maria Nieves 11,5000
140 ***0512** Marcos Bartolome, Juan Carlos 7,2500
141 ***5777** Zumeta Cañamaque, Leire 0,2970

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (5/26)



ANEXO II
CICLO RESOLUCIÓN 585/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS
CATEGORÍA: AUXILIAR DE ENFERMERÍA

PUESTO FUNCIONAL: AUXILIAR DE ENFERMERÍA

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión

***0122** Abril Garcia, Ana Isabel Presentado desistimiento en el concurso
***7234** Alvarez Ariznabarreta, Veronica Presentado desistimiento en el concurso
***7189** Aramendi Bernaola, Bakarne Presentado desistimiento en el concurso
***6560** Arrasate Fradua, Maria Begoña Presentado desistimiento en el concurso
***8227** Arrebola Ruiz, Maria Begoña Presentado desistimiento en el concurso
***7504** Atela Azpuru, Inmaculada Amaya Presentada renuncia al ciclo
***5209** Beltran Altuna, Maria Belen Presentado desistimiento en el concurso

No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo***5418** Berguig Rezqui, Ouarda
No cumple base 2.1.2
No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo***3195** Bernal Orellana, Yolanda
No cumple base 2.1.2

***0372** Burdalo Chaparro, Manuela Presentado desistimiento en el concurso
***6929** Canales Sanchez, Maria Almudena No ha elegido destinos conforme a base 4.1.1
***0034** Chaves Chaves, Maria Victoria Presentada renuncia al ciclo
***1027** Darriba Barrios, Maria Concepcion Presentada renuncia al ciclo
***1313** Diego Helguera, Magdalena Presentado desistimiento en el concurso
***2012** Dominguez Lopez, Jose Angel Presentada renuncia al ciclo
***3279** Dorador Sobrido, Rosa Maria Presentada renuncia al ciclo

No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo***8416** Espinosa Perez, Monserrat
No cumple base 2.1.2

***6273** Fuertes Janices, Susana Presentada renuncia al ciclo
***2019** Gallastegui Baena, Maria Ines Presentado desistimiento en el concurso

***7916** Garcia De Vicuña Fernandez De Arroyabe, 
Maria Antonia Presentado desistimiento en el concurso

***4254** Garcia Mendez, Salome Presentada renuncia al ciclo
No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo***9814** Gomez De Segura Rodriguez, Maria
No cumple base 2.1.2

***5485** Gomez Michelena, Maria Jose Presentada renuncia al ciclo
***8540** Heppe Mayo, Aizea No ha elegido destinos conforme a base 4.1.1

No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo***1016** Ibañez Reyes, Naira
No cumple base 2.1.2

***2630** Incertis Pacheco, Cristina Presentado desistimiento en el concurso
***7896** Lacalle Perez, Maria Puy Presentado desistimiento en el concurso
***2758** Lara Romero, Inmaculada Presentado desistimiento en el concurso
***5776** Leon Vega, Concepcion Presentada renuncia al ciclo
***6495** Lopez Castellanos, Maria Dolores No ha elegido destinos conforme a base 4.1.1
***3792** Martin Gonzalez, Guadalupe Presentado desistimiento en el concurso
***4016** Naharro Crespo, Maria Begoña Presentado desistimiento en el concurso
***6713** Orue Zubiaur, Maria Gloria No ha elegido destinos conforme a base 4.1.1
***9479** Palacios Romero, Iñigo Presentada renuncia al ciclo

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (6/26)



DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión

***0132** Rodriguez Garcia, Maria Esther Presentada renuncia al ciclo
***8645** Rodriguez Rodriguez, Maria Luisa Presentado desistimiento en el concurso
***6868** Rubio Jimenez, Maria Lourdes Presentado desistimiento en el concurso

No tiene plaza en la categoría
No es estatutario fijo***8740** Tamayo Lopez, Veronica
No cumple base 2.1.2

***5621** Urrutia Pagay, Maria Jesus Presentada renuncia al ciclo
***9108** Velasco Garcia, Maria Presentada renuncia al ciclo

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (7/26)



AN
EX

O
 II

I
C

IC
LO

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 5

85
/2

02
3

AS
IG

N
AC

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A 

D
E 

D
ES

TI
N

O
S

C
AT

EG
O

R
IA

: A
U

XI
LI

AR
 D

E 
EN

FE
R

M
ER

ÍA
PU

ES
TO

 F
U

N
C

IO
N

AL
: A

U
XI

LI
AR

 D
E 

EN
FE

R
M

ER
ÍA

D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*3

30
0*

*
Al

va
re

z 
Sa

m
an

ie
go

, A
na

 T
er

es
a

O
SI

 U
rib

e
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Le
io

a-
Le

io
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
13

**
*8

19
7*

*
Ar

oc
en

a 
Eg

ui
gu

re
n,

 M
ire

n 
Am

ay
a

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

Am
ar

a 
Be

rri
 (C

. S
al

ud
)-D

on
os

tia
/S

an
 S

eb
as

tiá
n 

/ 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-

Ad
ul

to
s/

as
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*5

51
1*

*
M

uñ
oz

 P
ei

na
do

r, 
C

ris
tin

a
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
t. 

de
 D

ía
 - 

Es
tru

ct
ur

as
 

in
te

rm
ed

ia
s 

/ H
os

p.
 D

ía
 A

di
cc

io
ne

s-
La

rra
be

tz
-

La
rra

be
tz

u 
/ A

te
nc

ió
n 

ad
ul

to
s/

as
-A

te
nc

ió
n 

de
 d

ía
-

At
en

ci
ón

 d
e 

dí
a 

ad
ic

ci
on

es
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 

08
:0

0-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
22

**
*7

62
9*

*
C

as
te

lla
no

 G
ar

ci
a,

 M
ar

ia
 E

lis
a

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

d 
de

 C
ui

da
do

s 
pa

lia
tiv

os
-U

ni
da

d 
de

 
C

ui
da

do
s 

pa
lia

tiv
os

-U
ni

da
d 

de
 C

ui
da

do
s 

pa
lia

tiv
os

 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
03

-1
2-

20
13

**
*6

67
6*

*
Fi

gu
er

oa
 A

re
va

lo
, G

lo
ria

 P
am

el
a

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ U
ni

da
d 

de
 U

rg
en

ci
as

-U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

-U
rg

en
ci

as
 

ad
ul

to
s/

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*6

85
3*

*
Al

on
so

 F
er

na
nd

ez
, M

ire
n 

Ag
ur

tz
an

e
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 / 
H

os
pi

ta
l 

Be
rm

eo
-B

er
m

eo
 / 

Te
ra

pi
a 

oc
up

ac
io

na
l-T

er
ap

ia
 

oc
up

ac
io

na
l-T

er
ap

ia
 o

cu
pa

ci
on

al
 / 

Jo
rn

ad
a 

Pa
rti

da
-

Jo
rn

ad
a 

pa
rti

da
 o

rd
in

ar
ia

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
20

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (8/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*2

50
3*

*
Sa

n 
Ag

us
tin

 U
rs

ua
, N

er
ea

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
t. 

de
 D

ía
 - 

Es
tru

ct
ur

as
 

in
te

rm
ed

ia
s 

/ H
os

pi
ta

l d
e 

D
ía

 G
ar

am
en

di
-B

ilb
ao

 / 
H

os
pi

ta
l d

e 
D

ía
 T

xu
rd

in
ag

a-
Bi

lb
ao

 / 
H

os
pi

ta
l D

ia
 

Aj
ur

ia
gu

er
ra

-B
ilb

ao
 / 

At
en

ci
ón

 a
du

lto
s/

as
-A

te
nc

ió
n 

de
 d

ía
-A

te
nc

ió
n 

de
dí

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

sl
iz

an
te

 
fij

o-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
13

**
*7

98
1*

*
Ag

ud
iñ

o 
Lo

pe
z,

 M
ire

n 
N

ek
an

e
O

SI
 A

ra
ba

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Sa

nM
ar

tín
 - 

Ar
iz

na
ba

rra
-V

ito
ria

-G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
11

**
*0

36
7*

*
G

oi
co

ec
he

a 
Ba

ld
a,

 M
ar

ia
 E

ng
ra

ci
a

O
SI

 T
ol

os
al

de
a

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
To

lo
sa

-T
ol

os
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

O
do

nt
ol

og
ía

-O
do

nt
ol

og
ía

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 
08

:0
0-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
20

-1
1-

20
19

**
*3

57
1*

*
C

al
vo

 B
en

ito
, A

na
 B

el
en

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
et

xe
ba

rri
-K

uk
ul

la
ga

-E
tx

eb
ar

ri 
/ U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-A
du

lto
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
24

-1
2-

20
20

**
*5

07
2*

*
Ad

un
a 

M
ar

tin
ez

, M
ar

ia
 A

ng
el

es
O

SI
 R

io
ja

 A
la

ve
sa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l L
ez

a-
La

gu
ar

di
a 

/ 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
M

ed
ic

in
a 

in
te

rn
a 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*8

95
5*

*
Ba

ld
a 

M
az

on
, J

os
e 

An
dr

es
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 Z

al
la

-Z
al

la
 / 

G
im

na
si

o 
- 

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
19

**
*2

87
0*

*
Ve

la
sc

o 
Bl

an
co

, M
ar

ia
 C

ris
tin

a
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 D

r.A
re

ilz
a/

In
da

ut
x-

Bi
lb

ao
 

/ C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (9/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*6

38
6*

*
Fe

rn
an

de
z 

D
e 

La
rre

a 
Ar

na
iz

, M
ar

ia
 T

er
es

a
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Ed
if.

 C
on

su
lt.

ex
te

rn
as

 V
ito

ria
-V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 / 
2 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*9

86
6*

*
D

ia
z 

D
e 

Ba
su

rto
 H

er
re

ro
, M

ar
ia

 A
ng

el
es

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
13

**
*3

20
2*

*
G

ag
o 

Bl
an

qu
et

, L
ui

sa
 M

ar
ia

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*9

23
5*

*
C

or
rio

ls
 R

ub
io

, M
ar

ia
 T

er
es

a
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 G

ro
s-

D
on

os
tia

/S
an

 
Se

ba
st

iá
n 

/ C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*1

78
3*

*
M

uñ
oz

 R
ic

on
do

, I
tz

ia
r

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

rg
en

ci
as

 a
du

lto
s/

as
-

U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 
3 

tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*0

79
8*

*
R

uc
an

di
o 

Al
on

so
, M

ar
ia

 R
os

ar
io

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Ed
if.

 C
on

su
lt.

ex
te

rn
as

 V
ito

ria
-V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
Al

er
go

lo
gí

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 
08

:0
0-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
16

**
*6

81
8*

*
M

al
lo

na
 B

ut
ro

n,
 Iz

as
ku

n
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 / 
H

os
pi

ta
l 

Za
ld

ib
ar

-Z
al

di
ba

r /
 H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 

tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
28

-1
2-

20
15

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (10/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*5

23
0*

*
C

iri
a 

C
as

te
lo

, M
ar

ia
 J

es
us

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

Ár
ea

 d
e 

su
ba

gu
do

s-
Ár

ea
 d

e 
su

ba
gu

do
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*8

62
7*

*
La

nd
er

 L
ac

al
le

, M
ar

ia
 B

eg
oñ

a
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

t m
éd

i/q
ui

rú
rg

 / 
m

éd
-q

ui
rú

rg
/c

rít
ic

os
-O

nc
ol

og
ía

 m
éd

ic
a-

G
in

ec
ol

og
ía

 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*2

24
7*

*
Pe

ra
lta

 D
e 

Pr
ad

o,
 E

sp
er

an
za

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 B

ar
ak

al
do

-B
ar

ak
al

do
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*6

23
0*

*
M

ar
tin

 C
on

de
, B

en
ita

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

Te
ra

pi
a 

oc
up

ac
io

na
l-T

er
ap

ia
 

oc
up

ac
io

na
l-T

er
ap

ia
 o

cu
pa

ci
on

al
 / 

Jo
rn

ad
a 

Pa
rti

da
-

Jo
rn

ad
a 

pa
rti

da
 o

rd
in

ar
ia

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*9

34
6*

*
Bi

de
gu

re
n 

O
ta

ol
a,

 Iz
as

ku
n

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ H

os
pi

ta
l d

e 
dí

a-
H

os
pi

ta
l d

e 
dí

a 
m

éd
ic

o-
H

os
pi

ta
l d

e 
dí

a 
m

éd
ic

o 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-
C

on
 fi

ne
s 

de
 s

em
an

a 
y/

o 
fe

st
iv

os

2
03

-1
2-

20
13

**
*5

31
6*

*
H

id
al

go
 M

ar
do

ne
s,

 L
ei

re
O

SI
 B

id
as

oa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l B
id

as
oa

-H
on

da
rri

bi
a 

/ 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

36
1*

*
M

or
ie

l E
sc

ud
er

o,
 M

ar
ia

 R
ey

es
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
Pr

ue
ba

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s 
- d

ia
gn

ós
tic

as
-

Ap
ar

at
o 

di
ge

st
iv

o-
In

va
si

va
s 

- E
nd

os
co

pi
a 

di
ge

st
iv

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (11/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*2

13
1*

*
D

ur
an

 M
ar

in
, S

on
ia

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
O

tx
ar

ko
ag

a-
Bi

lb
ao

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-U
ni

da
de

s 
de

 
at

en
ci

ón
 p

rim
ar

ia
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
22

**
*4

49
7*

*
G

az
te

lu
 G

al
le

go
, A

na
 M

ar
ia

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

O
fta

lm
ol

og
ía

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 ta
rd

e-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*5

09
3*

*
R

od
rig

ue
z 

R
od

rig
ue

z,
 R

os
a 

M
ar

ia
O

SI
 B

id
as

oa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l B
id

as
oa

-H
on

da
rri

bi
a 

/ 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
28

-0
2-

20
23

**
*0

31
4*

*
R

io
s 

U
rre

ch
u,

 A
in

ho
a

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l A
ra

ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
C

om
un

ita
ria

 - 
Am

bu
la

to
ria

 / 
C

.S
.M

. Z
ab

al
la

 C
P-

Iru
ña

 O
ka

/Ir
uñ

a 
de

 O
ca

 / 
At

en
ci

ón
 a

du
lto

s/
as

-U
ni

da
d 

de
 

sa
lu

dm
en

ta
l p

en
ite

nc
ia

ria
-U

ni
da

d 
de

 s
al

ud
 m

en
ta

l 
pe

ni
te

nc
ia

ria
 / 

O
tro

s-
M

añ
an

a/
Ta

rd
e/

Jo
rn

ad
a 

pa
rti

da
-C

on
 fi

ne
s 

de
 s

em
an

a

2

**
*5

13
1*

*
Bi

lb
ao

 P
en

ad
os

, M
ar

ia
 R

os
ar

io
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 / 
H

os
pi

ta
l 

Za
m

ud
io

-Z
am

ud
io

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
Ár

ea
 d

e 
su

ba
gu

do
s-

Ár
ea

 d
e 

su
ba

gu
do

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
13

**
*4

55
1*

*
Be

llo
ta

 M
an

so
, N

er
ea

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 D

r.A
re

ilz
a/

In
da

ut
x-

Bi
lb

ao
 

/ C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (12/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*4

11
1*

*
Lo

pe
z 

G
om

ez
, A

na
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 T

xu
rd

in
ag

a-
Bi

lb
ao

 / 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

ex
tra

ho
sp

ita
la

ria
s 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

32
7*

*
Ib

in
ag

a 
C

in
ta

s,
 M

ar
ia

 O
la

tz
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

t m
éd

i/q
ui

rú
rg

/m
éd

-q
ui

rú
rg

 / 
cr

íti
co

s-
H

os
pi

t m
éd

i/q
ui

rú
rg

/m
éd

-q
ui

rú
rg

/c
rít

ic
os

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*2

82
9*

*
Al

va
ro

 A
lo

ns
o,

 It
zi

ar
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

rg
en

ci
as

 p
ed

iá
tri

ca
s-

U
rg

en
ci

as
 p

ed
iá

tri
ca

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
16

**
*9

14
5*

*
Ve

ga
 M

or
en

o,
 M

ar
ia

 L
ou

rd
es

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

rg
en

ci
as

 
ad

ul
to

s/
as

-U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
23

**
*9

99
6*

*
Ar

ce
 G

om
ez

, M
ar

ia
 J

es
us

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Pr

ue
ba

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s 
- d

ia
gn

ós
tic

as
-

C
ar

dí
ac

as
-In

va
si

va
s-

N
o 

in
va

si
va

s 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*8

88
5*

*
G

on
za

le
z 

Po
za

, M
ai

te
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
C

ar
di

ol
og

ía
 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (13/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*6

84
8*

*
Ig

le
si

as
 S

an
ch

ez
, A

lm
ud

en
a

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 B

ar
ak

al
do

-B
ar

ak
al

do
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*3

84
2*

*
Si

er
ra

 B
la

nc
o,

 M
ar

ia
 M

ar
ga

rit
a

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
pe

di
át

ric
os

-N
eo

na
to

lo
gí

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*0

72
4*

*
Ig

le
si

as
 R

en
ov

al
es

, M
ar

ia
 A

ng
el

es
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
Pr

ue
ba

s 
co

m
pl

em
en

ta
ria

s 
- d

ia
gn

ós
tic

as
-

C
ar

dí
ac

as
-In

va
si

va
s-

N
o 

in
va

si
va

s 
/ 2

 T
ur

no
s-

2 
tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*6

25
0*

*
Sa

nz
 V

el
as

co
, M

ar
ia

 T
er

es
a

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

ld
ib

ar
-Z

al
di

ba
r /

 H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
20

**
*2

92
1*

*
Pa

lo
m

ar
 C

le
m

en
te

, M
ire

n 
Ed

ur
ne

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

La
Pa

z-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

Ad
ul

to
s/

as
-A

du
lto

s/
as

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
21

**
*7

42
7*

*
G

on
za

le
z 

Pr
ad

o,
 N

at
al

ia
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ U
ni

da
d 

de
 U

rg
en

ci
as

-U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

-U
rg

en
ci

as
 

ad
ul

to
s/

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*8

18
4*

*
D

ia
z 

C
an

ta
la

pi
ed

ra
, A

m
pa

ro
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (14/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*6

50
5*

*
Vi

lla
m

or
 C

he
da

s,
 M

ar
ia

 L
ui

sa
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

Ár
ea

 d
e 

ag
ud

os
 y

 s
ub

ag
ud

os
-Á

re
a 

de
 a

gu
do

s 
y 

su
ba

gu
do

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*5

76
2*

*
U

ga
rte

m
en

di
a 

Ag
ui

rre
, E

id
er

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

ld
ib

ar
-Z

al
di

ba
r /

 T
er

ap
ia

 o
cu

pa
ci

on
al

-T
er

ap
ia

 
oc

up
ac

io
na

l-T
er

ap
ia

 o
cu

pa
ci

on
al

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

sl
iz

an
te

 fi
jo

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
22

**
*8

26
8*

*
Lo

pe
z 

D
e 

La
 Ig

le
si

a,
 M

ar
ta

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
qu

irú
rg

ic
a-

C
iru

gí
a 

ge
ne

ra
l y

 d
el

 a
pa

ra
to

 d
ig

es
tiv

o 
/ R

ot
at

or
io

 3
 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
11

**
*8

86
9*

*
U

rc
el

ay
 C

eb
er

io
, M

ire
n 

Iru
ne

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 

pr
og

ra
m

ad
o-

Q
ui

ró
fa

no
 p

ro
gr

am
ad

o 
/ R

ot
at

or
io

 3
 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*0

47
7*

*
Vi

la
riñ

o 
Sa

nt
os

, M
ar

ia
 E

le
na

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

Ár
ea

 d
e 

ag
ud

os
 y

 s
ub

ag
ud

os
-Á

re
a 

de
 a

gu
do

s 
y 

su
ba

gu
do

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*7

45
4*

*
Al

on
so

 D
e 

Ar
m

iñ
o 

M
ug

ic
a,

 M
ire

n 
M

ai
te

O
SI

 D
eb

ag
oi

en
a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l A
lto

 D
eb

a-
Ar

ra
sa

te
/M

on
dr

ag
ón

 / 
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 
qu

irú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 / 

Bl
oq

ue
 q

ui
rú

rg
ic

o-
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*2

46
1*

*
Pe

iro
te

n 
Sa

nc
he

z,
 M

ar
ia

 T
er

es
a

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
qu

irú
rg

ic
a-

C
iru

gí
a 

or
to

pé
di

ca
 y

 tr
au

m
at

ol
og

ía
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (15/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*3

11
8*

*
Pa

rra
 A

gu
ad

o,
 B

el
in

da
 C

el
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

Ár
ea

 d
e 

ag
ud

os
 y

 s
ub

ag
ud

os
-Á

re
a 

de
 a

gu
do

s 
y 

su
ba

gu
do

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
03

-1
2-

20
21

**
*0

28
8*

*
Ag

ua
do

 U
rb

in
a,

 M
ar

ia
 A

ra
nz

az
u

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 D

eu
st

o-
Bi

lb
ao

 / 
Am

bu
la

to
rio

 T
xu

rd
in

ag
a-

Bi
lb

ao
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 e
xt

ra
ho

sp
ita

la
ria

s-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 e
xt

ra
ho

sp
ita

la
ria

s 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*6

31
6*

*
R

ec
ue

ro
 G

ar
ci

a,
 M

ar
ia

 N
ie

ve
s

O
SI

 B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Am
bu

la
to

rio
 B

ar
ak

al
do

-B
ar

ak
al

do
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 
ex

tra
ho

sp
ita

la
ria

s 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

**
*1

19
7*

*
Al

eg
re

 G
im

en
ez

, M
ar

ta
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
20

-1
1-

20
22

**
*1

18
3*

*
D

e 
To

rre
 P

er
ez

, L
ei

re
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
t. 

de
 D

ía
 - 

Es
tru

ct
ur

as
 

in
te

rm
ed

ia
s 

/ H
os

pi
ta

l d
e 

D
ía

 E
ra

nd
io

-E
ra

nd
io

 / 
H

os
pi

ta
l D

ia
 L

as
 A

re
na

s-
G

et
xo

 / 
H

D
 A

lg
or

ta
-G

et
xo

 / 
At

en
ci

ón
 a

du
lto

s/
as

-A
te

nc
ió

n 
de

 d
ía

-A
te

nc
ió

n 
de

 
dí

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

sl
iz

an
te

 fi
jo

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
03

-1
2-

20
22

**
*8

88
6*

*
R

om
er

o 
Ar

ro
yo

, V
irg

in
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

Ár
ea

 d
e 

ag
ud

os
-Á

re
a 

de
 a

gu
do

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*9

37
0*

*
D

om
in

gu
ez

 Ig
le

si
as

, M
ar

ia
 M

ar
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ H

os
pi

ta
l d

e 
dí

a-
H

os
pi

ta
l 

de
 d

ía
 q

ui
rú

rg
ic

o 
- U

C
SI

-U
C

SI
 O

fta
lm

ol
og

ía
 / 

2 
Tu

rn
os

-2
 tu

rn
os

 (M
/T

)-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (16/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*9

04
2*

*
C

an
al

es
 R

om
er

o,
 A

na
 B

el
en

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
11

**
*1

62
9*

*
Ba

en
a 

Ll
am

a,
 A

na
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ H

os
pi

ta
l d

e 
dí

a-
H

os
pi

ta
l d

e 
dí

a-
H

os
pi

ta
l 

de
 d

ía
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*3

64
4*

*
Pa

to
 F

er
na

nd
ez

, M
ai

te
O

SI
 U

rib
e

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
rd

ul
iz

-U
rd

ul
iz

 / 
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 u

rg
en

ci
as

-Q
ui

ró
fa

no
 

ur
ge

nc
ia

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*5

87
9*

*
G

al
an

 S
an

ch
ez

, E
le

na
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
20

**
*1

73
8*

*
M

ar
tin

ez
 S

ob
rin

o,
 M

ar
ia

 A
nt

on
ia

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
C

ar
di

ol
og

ía
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*1

15
7*

*
Iz

qu
ie

rd
o 

M
ar

in
, P

ed
ro

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

Ár
ea

 d
e 

ag
ud

os
-Á

re
a 

de
 a

gu
do

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*0

65
9*

*
Ti

ra
do

 N
ot

ar
io

, M
ar

ia
 C

ris
tin

a
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-

U
ni

da
dd

e 
U

rg
en

ci
as

-U
ni

da
d 

de
 U

rg
en

ci
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (17/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*9

35
0*

*
Vi

lc
he

s 
M

or
en

o,
 M

ar
ia

 J
os

e
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*6

12
5*

*
Eg

ui
za

ba
l P

am
pl

on
a,

 A
na

 R
os

ar
io

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l B
iz

ka
ia

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l 
Za

m
ud

io
-Z

am
ud

io
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

Ár
ea

 d
e 

ag
ud

os
-Á

re
a 

de
 a

gu
do

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*8

22
0*

*
Al

on
so

 V
ic

en
te

, M
ai

te
O

SI
 B

id
as

oa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l B
id

as
oa

-H
on

da
rri

bi
a 

/ 
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 / 

Bl
oq

ue
 

qu
irú

rg
ic

o-
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o 

/ R
ot

at
or

io
 

3 
Tu

rn
os

-R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*9

12
8*

*
G

ar
ci

a 
La

nd
al

uc
e,

 M
ar

ia
 A

su
nc

io
n

O
SI

 U
rib

e

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
rd

ul
iz

-U
rd

ul
iz

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
cr

íti
co

s-
R

ea
ni

m
ac

ió
n 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*3

53
1*

*
R

el
la

n 
N

at
or

il,
 S

on
ia

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 u

rg
en

ci
as

-P
ed

ia
trí

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*5

42
1*

*
Fe

rn
an

de
z 

Fr
ai

le
, S

or
ay

a
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
N

eu
ro

lo
gí

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
6-

20
11

**
*5

06
9*

*
C

ha
rlo

t F
er

na
nd

ez
, M

ar
ia

 L
ui

sa
H

os
pi

ta
l S

an
ta

 M
ar

in
a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a-
Bi

lb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (18/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*8

41
9*

*
R

itu
er

to
 S

al
az

ar
, M

ar
ia

 T
er

es
a

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
N

ef
ro

lo
gí

a-
O

nc
ol

og
ía

 m
éd

ic
a 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*7

95
8*

*
Lo

za
no

 V
ic

en
te

, M
ar

ia
 D

e 
La

 M
er

ce
d

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Po

rtu
ga

le
te

-R
ep

el
eg

a-
Po

rtu
ga

le
te

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
13

**
*0

20
7*

*
U

rtx
eg

i B
ul

da
in

, M
ar

ia
 R

ey
es

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ U

ni
da

d 
de

 o
nc

o-
he

m
at

ol
og

ía
-H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
O

nc
o-

he
m

at
ol

og
ía

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*9

15
1*

*
M

ar
in

 P
ar

ed
es

, Y
ol

an
da

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
ps

iq
ui

át
ric

a-
Ad

ul
to

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*4

92
9*

*
Vi

la
br

ille
 R

od
rig

ue
z,

 M
ar

ia
 B

eg
oñ

a
O

SI
 D

on
os

tia
ld

ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
pe

di
át

ric
os

-G
en

er
al

 (l
ac

ta
nt

es
 y

 
es

co
la

re
s)

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*1

48
9*

*
So

ria
 D

e 
La

 F
ue

nt
e,

 M
ar

ia
 D

el
 R

os
ar

io
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

rg
en

ci
as

 
ad

ul
to

s/
as

-U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*6

25
7*

*
C

al
er

o 
La

ge
, M

ar
ia

 Is
ab

el
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
Ap

ar
at

o 
di

ge
st

iv
o 

/ M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (19/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*1

21
2*

*
Zu

rd
o 

Al
ag

ue
ro

, A
na

 M
ar

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l B

iz
ka

ia
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l-A

te
nc

ió
n 

H
os

pi
ta

la
ria

 / 
H

os
pi

ta
l 

Za
m

ud
io

-Z
am

ud
io

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
R

eh
ab

ilit
ac

ió
n-

R
eh

ab
ilit

ac
ió

n 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 

tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
01

-0
1-

20
21

**
*3

03
4*

*
Bl

an
co

 M
uñ

iz
, M

ar
ia

 A
lic

ia
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

t m
éd

i/q
ui

rú
rg

/m
éd

-q
ui

rú
rg

 / 
cr

íti
co

s-
H

os
pi

t m
éd

i/q
ui

rú
rg

/m
éd

-q
ui

rú
rg

/c
rít

ic
os

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

**
*2

50
0*

*
Va

zq
ue

z 
Fe

rn
an

de
z,

 M
ar

ia
 B

eg
oñ

a
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s-

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
 

in
tra

ho
sp

ita
la

ria
s 

/ 2
 T

ur
no

s-
2 

tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
11

**
*7

06
4*

*
R

is
ue

ño
 R

od
rig

ue
z,

 J
ud

ith
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*9

14
4*

*
G

ar
ni

l C
ea

, M
er

ce
de

s 
Is

ab
el

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
ps

iq
ui

át
ric

a-
Ad

ul
to

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

93
7*

*
G

on
zá

le
z 

G
al

le
go

, A
gr

ip
in

a
O

SI
 B

id
as

oa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l B
id

as
oa

-H
on

da
rri

bi
a 

/ 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

nm
éd

ic
a 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
13

**
*8

20
0*

*
U

rru
tia

 R
ev

ue
lta

, B
ea

tri
z

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
H

os
pi

ta
l U

. A
ra

ba
-T

xa
go

rri
tx

u-
Vi

to
ria

-
G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

ps
iq

ui
át

ric
a-

Ad
ul

to
s/

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (20/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*9

59
4*

*
M

uñ
oa

 M
ez

o,
 J

oa
na

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

rg
en

ci
as

 a
du

lto
s/

as
-

U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 
3 

tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*6

98
9*

*
Ec

he
za

rre
ta

 Z
uf

iri
a,

 M
ar

ia
 J

es
us

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
M

ed
ic

in
a 

in
te

rn
a 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*7

89
7*

*
D

ie
z 

Tr
in

id
ad

, B
ea

tri
z

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a-
Bi

lb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*8

62
3*

*
Ag

ua
do

 R
ui

z,
 M

ar
ia

 D
ol

or
es

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 

pr
og

ra
m

ad
o-

Q
ui

ró
fa

no
 p

ro
gr

am
ad

o 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 ta
rd

e-
Si

n 
m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*9

04
6*

*
Va

ld
eo

lm
illo

s 
Fe

rn
an

de
z 

D
e 

Pi
ne

do
, M

ar
ia

 
Bl

an
ca

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Ed
if.

 C
on

su
lt.

ex
te

rn
as

 V
ito

ria
-V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 / 
2 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*4

70
6*

*
M

ar
tin

 D
e 

Sa
nt

os
, N

ur
ia

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it.
 D

on
os

tia
-

D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
23

**
*3

33
3*

*
C

eb
al

lo
s 

R
om

er
o,

 P
ed

ro
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

rg
en

ci
as

 a
du

lto
s/

as
-

U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 
3 

tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (21/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*7

87
4*

*
Sa

ez
 G

ar
ci

a,
 M

ar
ia

 D
e 

Lo
s 

An
ge

le
s

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
cr

íti
co

s-
R

ea
ni

m
ac

ió
n 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*2

42
2*

*
C

an
al

es
 V

ar
on

a,
 M

ar
ia

 C
on

ce
pc

io
n

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
pe

di
át

ric
os

-U
C

IP
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*2

56
9*

*
N

ie
to

 D
e 

La
 Ig

le
si

a,
 M

ar
ia

 Y
ol

an
da

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

t 
m

éd
i/q

ui
rú

rg
/m

éd
-q

ui
rú

rg
/c

rít
ic

os
-C

iru
gí

a 
ca

rd
ía

ca
-

C
ar

di
ol

og
ía

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*9

27
3*

*
Al

va
re

z 
U

rc
el

ay
, M

ar
ia

 A
ra

nz
az

u
O

SI
 G

oi
er

ri-
Al

to
 U

ro
la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 

pr
og

ra
m

ad
o-

Q
ui

ró
fa

no
 p

ro
gr

am
ad

o 
/ R

ot
at

or
io

 3
 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
27

-0
2-

20
23

**
*9

47
7*

*
M

in
gu

el
a 

Pe
ña

, A
na

 R
os

a
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Ed
if.

 C
on

su
lt.

ex
te

rn
as

 V
ito

ria
-V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 / 
2 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

27
1*

*
M

ar
tin

ez
 P

eñ
a,

 P
at

ric
ia

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*2

23
2*

*
Ac

ed
o 

D
ur

an
, E

va
 M

ar
ia

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
pe

di
át

ric
os

-
N

eo
na

to
lo

gí
a 

/ R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (22/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*7

91
3*

*
Fe

rn
an

de
z 

Pa
rra

, M
ar

ia
 D

el
 C

ar
m

en
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ P

ru
eb

as
 c

om
pl

em
en

ta
ria

s 
- 

di
ag

nó
st

ic
as

-A
pa

ra
to

 d
ig

es
tiv

o-
Ap

ar
at

o 
di

ge
st

iv
o 

/ 
2 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*7

04
1*

*
Zu

m
et

a 
Ll

or
en

te
, I

do
ia

O
SI

 D
eb

ab
ar

re
na

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l M
en

da
ro

-M
en

da
ro

 / 
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 / 

Bl
oq

ue
 

qu
irú

rg
ic

o-
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o 

/ R
ot

at
or

io
 

3 
Tu

rn
os

-R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
18

-1
0-

20
22

**
*7

40
9*

*
R

ie
sg

o 
Q

ui
nt

an
a,

 M
ar

ia
 C

ar
m

en
H

os
pi

ta
l S

an
ta

 M
ar

in
a

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

ta
 M

ar
in

a-
Bi

lb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*0

56
6*

*
Id

ar
ra

ga
 Ig

le
si

as
, R

os
a 

M
ar

ia
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 U
rg

en
ci

as
-U

rg
en

ci
as

 a
du

lto
s/

as
-

U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 
3 

tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*7

95
9*

*
Pe

dr
os

a 
Te

ja
da

, A
na

 P
at

ric
ia

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
qu

irú
rg

ic
a-

N
eu

ro
ci

ru
gí

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 

tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
21

**
*6

06
7*

*
To

ba
r D

e 
M

en
a,

 T
er

es
a 

Je
su

s
R

ed
 S

al
ud

 M
en

ta
l A

ra
ba

R
ed

 S
al

ud
 M

en
ta

l-A
t. 

de
 D

ía
 - 

Es
tru

ct
ur

as
 

in
te

rm
ed

ia
s 

/ U
ni

da
d 

Ps
iq

ui
at

ria
 In

fa
nt

il-
Vi

to
ria

-
G

as
te

iz
 / 

U
.T

.E
. V

ito
ria

-G
as

te
iz

-V
ito

ria
-G

as
te

iz
 / 

C
.S

.M
. A

ia
la

 - 
Ll

od
io

-L
au

di
o/

Ll
od

io
 / 

At
en

ci
ón

 
in

fa
nc

ia
 y

 a
do

le
sc

en
ci

a-
At

en
ci

ón
 in

fa
nc

ia
 y

 
ad

ol
es

ce
nc

ia
-A

te
nc

ió
n 

in
fa

nc
ia

 y
 a

do
le

sc
en

ci
a 

/ 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
03

-1
2-

20
16

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (23/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*7

79
5*

*
O

la
ve

 L
op

ez
 D

e 
Le

to
na

, M
ar

ia
 D

el
 C

ar
m

en
O

SI
 A

ra
ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
ps

iq
ui

át
ric

a-
Ad

ul
to

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*8

20
0*

*
M

ur
o 

M
ur

illo
, B

el
en

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

Ed
if.

 C
on

su
lt.

ex
te

rn
as

 V
ito

ria
-V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 / 

C
on

su
lta

s 
ex

te
rn

as
-C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

-
C

on
su

lta
s 

ex
te

rn
as

 / 
2 

Tu
rn

os
-2

 tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*5

15
8*

*
El

iz
on

do
 B

el
on

, E
st

ib
al

iz
O

SI
 E

zk
er

.-E
nk

ar
t.-

C
ru

ce
s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ P

ru
eb

as
 c

om
pl

em
en

ta
ria

s 
- 

di
ag

nó
st

ic
as

-N
eu

ro
fis

io
lo

gí
a-

N
eu

ro
fis

io
lo

gí
a 

/ 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
01

-0
6-

20
11

**
*7

68
3*

*
D

ia
z 

D
e 

G
re

ñu
 V

al
le

jo
, M

ar
ia

 N
ie

ve
s

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
H

os
pi

ta
l U

. A
ra

ba
-T

xa
go

rri
tx

u-
Vi

to
ria

-
G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

ps
iq

ui
át

ric
a-

In
fa

nt
o-

ju
ve

ni
l /

 R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*2

57
9*

*
G

om
ez

 M
ar

tin
, M

ar
ia

 F
el

is
a

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 p

ro
gr

am
ad

o-
Pe

di
at

ría
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*9

34
6*

*
Al

be
rd

i A
m

ig
o,

 R
os

a 
Iz

as
ku

n
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y-
Ba

ra
ka

ld
o 

/ U
ni

da
d 

de
 U

rg
en

ci
as

-U
rg

en
ci

as
 a

du
lto

s/
as

-U
rg

en
ci

as
 

ad
ul

to
s/

as
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*2

85
7*

*
H

on
ru

bi
a 

Al
va

re
z,

 E
st

re
lla

O
SI

 U
rib

e

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
rd

ul
iz

-U
rd

ul
iz

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
qu

irú
rg

ic
a-

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

qu
irú

rg
ic

a 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (24/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*9

00
5*

*
R

os
al

es
 R

on
ce

ro
, M

ar
ia

 B
eg

oñ
a

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*6

55
2*

*
Pu

el
le

s 
La

rra
ur

i, 
Je

su
s 

M
ar

ia
O

SI
 A

ra
ba

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ar

an
bi

zk
ar

ra
 I-

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 
at

en
ci

ón
 p

rim
ar

ia
-U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
16

**
*6

40
3*

*
H

or
ril

lo
 M

uñ
oz

, A
lb

ue
ry

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

 S
an

tia
go

-V
ito

ria
-

G
as

te
iz

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
ps

iq
ui

át
ric

a-
Ad

ul
to

s/
as

 / 
R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*8

48
8*

*
G

ar
ci

a 
Se

rn
a,

 P
at

ric
ia

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s-

Ba
ra

ka
ld

o 
/ H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
m

éd
ic

a-
N

eu
m

ol
og

ía
 / 

R
ot

at
or

io
 3

 T
ur

no
s-

R
ot

at
or

io
 3

 
tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

32
3*

*
N

at
es

 B
us

tio
, M

ar
ia

 E
ug

en
ia

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
cr

íti
co

s-
U

ni
da

d 
de

 
cu

id
ad

os
 in

te
rm

ed
io

s 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 
3 

tu
rn

os
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*8

86
5*

*
Pe

re
da

 C
an

de
la

s,
 M

ar
ia

 N
ur

ia
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 E
st

er
iliz

ac
ió

n-
U

ni
da

d 
de

 E
st

er
iliz

ac
ió

n-
U

ni
da

d 
de

 E
st

er
iliz

ac
ió

n 
/ R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*7

58
4*

*
G

od
oy

 G
on

za
le

z,
 M

ar
ia

 D
el

 M
ar

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
ur

ge
nc

ia
s-

Q
ui

ró
fa

no
 u

rg
en

ci
as

 / 
R

ot
at

or
io

 
3 

Tu
rn

os
-R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (25/26)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
pr

ec
.

**
*7

89
8*

*
G

ar
ci

a 
Sa

nz
, C

el
ia

O
SI

 A
ra

ba

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

lU
. A

ra
ba

-T
xa

go
rri

tx
u-

Vi
to

ria
-

G
as

te
iz

 / 
H

os
pi

ta
l U

. A
ra

ba
 S

an
tia

go
-V

ito
ria

-
G

as
te

iz
 / 

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n-

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

cr
íti

co
s-

U
C

I /
 R

ot
at

or
io

 3
 T

ur
no

s-
R

ot
at

or
io

 3
 tu

rn
os

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

**
*0

51
2*

*
M

ar
co

s 
Ba

rto
lo

m
e,

 J
ua

n 
C

ar
lo

s
O

SI
 B

ar
ru

al
de

-G
al

da
ka

o

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l G
al

da
ka

o 
- U

sa
ns

ol
o-

G
al

da
ka

o 
/ Q

ui
ró

fa
no

 / 
Bl

oq
ue

 q
ui

rú
rg

ic
o-

Q
ui

ró
fa

no
 

pr
og

ra
m

ad
o-

Q
ui

ró
fa

no
 p

ro
gr

am
ad

o 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 ta
rd

e-
Si

n 
m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2

**
*5

77
7*

*
Zu

m
et

a 
C

añ
am

aq
ue

, L
ei

re
O

SI
 B

id
as

oa

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l B
id

as
oa

-H
on

da
rri

bi
a 

/ 
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n-
H

os
pi

ta
liz

ac
ió

n 
qu

irú
rg

ic
a-

H
os

pi
ta

liz
ac

ió
n 

qu
irú

rg
ic

a 
/ M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 
08

:0
0-

15
:0

0-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 97

lunes 20 de mayo de 2024

2024/2372 (26/26)


